
Verordening wegslepen voertuigen Helmond 2023 

De raad van de gemeente Helmond; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 27 september 2022; 

gelet op de het bepaalde in artikel 149 van de Gemeentewet, artikel 173, tweede lid van de Wegenver- 

keerswet en het Besluit wegslepen van voertuigen; 

  

besluit: 

vast te stellen de Verordening wegslepen voertuigen Helmond 2023; 

Artikel 1. Definities 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; RVV 1990: a. 

de Wegenverkeerswet 1994; wet: b. 

het Besluit wegslepen van voertuigen; besluit: c. 

wat hieronder wordt verstaan in artikel 1, onder al RVV 1990; voertuig: d. 

wat hieronder wordt verstaan in artikel 1, eerste lid, onder c van de wet; motorrijtuig: e. 

het college van burgemeester en wethouders van Helmond; het college: f. 

wat hieronder verstaan wordt in artikel 1, onder ao RVV 1990; vrachtauto: g. 

wat hieronder wordt verstaan in artikel 1, eerste lid onder b van de wet. wegen: h. 

Artikel 2. Aanwijzing van wegen en weggedeelten waar voertuigen kunnen worden verwijderd, 

overgebracht en in bewaring gesteld 
Als wegen en weggedeelten, bedoeld in artikel 170, eerste lid, onder c van de wet worden alle wegen 

en weggedeelten binnen de gemeente aangewezen voor zover ze behoren tot een van de in artikel 2 

van het besluit bedoelde soorten van wegen en weggedeelten. 

Artikel 3. Plaats bewaring van voertuigen en openingstijden 
1. Als plaats van bewaring van voertuigen wordt aangewezen het daarvoor bestemde gedeelte van 

de gemeentewerf van de gemeente Helmond, Beemdweg 10, 5705 BJ te Helmond. 

2. De openingstijden van de in het eerste lid bedoelde bewaarplaats zijn de openingstijden van bureau 

van de Gemeente Helmond, afdeling Veiligheid en Naleving, Weg op den Heuvel 39, 5701 NV 

Helmond, zijnde: 

- van maandag t/m vrijdag 10:00 uur tot 12:00 uur; 

- van 14:00 uur tot 16:00 uur en op zaterdag van 10.00 uur tot 12.00 uur. 

Artikel 4. Kosten overbrengen en bewaren voertuigen 
1. Voor zover een voertuig niet wordt overgebracht naar een plaats van bewaring als bedoeld in het 

vorige artikel bedragen de voorrijkosten: 

a. € 75,44 exclusief BTW voor voertuigen tot 3500 kg; 

b. € 77,83 exclusief BTW voor vrachtauto’s vanaf 3500 kg. 

2. De kosten voor het overbrengen van een voertuig naar de bewaarplaats bedragen: 

€ 75,95 exclusief BTW voor voertuigen tot 3500 kg; a. 

b. € 166,78 exclusief BTW per uur vermeerderd met € 0,61 exclusief BTW per kilometer voor 

vrachtauto’s vanaf 3500 kg; 

c. € 61,16 exclusief BTW per uur als toeslag voor vrachtauto’s vanaf 3500 kg. na 18:00 uur en 

op zater-, zon- en feestdagen. 

3. De kosten van het bewaren en afgeven van een voertuig bedragen: 

Bewaarkosten: a. 

1. € 54,21 exclusief BTW voor het eerste etmaal of een gedeelte daarvan voor alle voer- 

tuigen; 

2. In voorkomend geval vermeerderd met: 

€ 10,84 exclusief BTW voor elk volgend etmaal of een gedeelte daarvan voor alle 

voertuigen. 

b. afgiftevergoeding: 

1. € 37,80 exclusief BTW voor voertuigen tot 3500 kg; 

Nr. 529728 

GEMEENTEBLAD 30 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2022 nr. 529728 30 november 2022 1 



2. € 46,93 exclusief BTW voor voertuigen boven 3500 kg. 

4. De kosten voor het bekendmaken van de beschikking tot overbrenging en inbewaringstelling voor 

zover het voertuig door de rechthebbende niet binnen 48 uur is afgehaald bedragen: € 16,27 ex- 

clusief BTW. 

5. De kosten van het taxeren en verkopen van een voertuig bedragen: 

€ 59,64 exclusief BTW voor de taxatie; a. 

b. € 68,35 exclusief BTW voor de verkoop; 

6. De taxatie als voornoemd zal worden gedaan door een beëdigd (register)taxateur. 

7. De regels ten aanzien van betalen, administreren en bewaren van voertuigen zijn in bijlage 1 bij 

deze verordening vastgelegd. 

8. De kosten van wegslepen en in bewaring stellen zijn niet verschuldigd, indien: 

niet tot overbrenging en inbewaringstelling had mogen worden overgegaan; a. 

b. de omstandigheden waaronder de overtreding is begaan, van dien aard waren dat de kosten 

redelijkerwijs niet verschuldigd zijn, of 

c. aannemelijk is dat het voertuig tegen de wil van de rechthebbende is gebruikt en hij dit ge- 

bruik redelijkerwijs niet heeft kunnen voorkomen. 

9. De rechthebbende toont het genoemde onder 8a, b of c aan door een afschrift van het vonnis of 

uitspraak. Een dergelijk afschrift wordt door de griffie van de rechtbank waar de zaak is behandeld 

ter beschikking gesteld. 

10. De in de verordening vermelde bedragen zijn exclusief de eventueel opgelegde of op te leggen 

boetes, naheffingen e.d. 

11. Indien niet tot overbrenging en inbewaringstelling had mogen worden overgegaan, wordt de 

rechthebbende na het afhalen van het voertuig in alle redelijkheid financieel gecompenseerd. Indien 

het voertuig ten tijde van de overtreding in gebruik was bij een ander dan de rechthebbende die 

het voertuig heeft afgehaald, treedt die ander voor de toepassing van deze schadeloosstelling in 

plaats van de rechthebbende die het voertuig heeft afgehaald. 

12. Indien aantoonbaar is dat tijdens de overbrenging en bewaring schade aan het voertuig is toege- 

bracht, is de gemeente gehouden deze schade te vergoeden. 

Artikel 5. Overbrengen en in bewaring stellen van motorrijtuigen in het geval van gebleken 

onvoldoende rijgeschiktheid of rijvaardigheid dan wel het ontbreken van een (geldig) kenteken 
Wanneer gebruik wordt gemaakt van de bevoegdheid, als bedoeld in artikel 130, vierde lid, 164, zevende 

lid, en 174, eerste lid van de wet, zijn de artikelen 1, 3 en 4 van deze verordening van overeenkomstige 

toepassing. 

Artikel 6. Nadere regels 
Het college kan ter uitvoering van deze verordening nadere regels stellen. 

Artikel 7. Wijze van heffing 
De rechten worden geheven door middel van een gedagtekende schriftelijke kennisgeving, waaronder 

mede wordt begrepen een stempelafdruk, een zegel, een nota of andere schriftelijk stuk, of een kennis- 

geving langs elektronische weg. Het gevorderde bedrag wordt door toezending of uitreiking van de 

schriftelijke kennisgeving of langs elektronische weg aan de belastingschuldige rechthebbende bekend- 

gemaakt. 

Artikel 8. Termijnen van betaling 
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de rechten worden betaald 

in ingeval de kennisgeving bedoeld in artikel 7: 

a. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in het 

geval van toezending daarvan, binnen dertig dagen na de dagtekening van de kennisgeving; 

b. langs elektronische weg in het aanvraagproces wordt gedaan onverwijld, dan wel als die 

mogelijkheid wordt geboden binnen dertig dagen na het indienen van de aanvraag langs 

elektronische weg; 

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het voorgaande lid genoemde termijn. 

Artikel 9. Kwijtschelding 
Bij de invordering van deze rechten wordt geen kwijtschelding verleend. 

Artikel 10. Intrekkingsbepaling en overgangsrecht 
De “Verordening wegslepen voertuigen Helmond 2022”, vastgesteld bij raadsbesluit van 11 november 

2021 wordt ingetrokken met ingang van de in artikel 11, tweede lid genoemde datum van ingang van 

Gemeenteblad 2022 nr. 529728 30 november 2022 2 



de heffing, met dien verstande, dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die 

datum hebben voorgedaan. 

Artikel 11. Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2023. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2023. 

Artikel 12. Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening wegslepen voertuigen Helmond 2023. 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 10 november 2022. 

De raad voornoemd, 

de voorzitter 

de griffier 

Gemeenteblad 2022 nr. 529728 30 november 2022 3 



Bijlage 1 Regels ten aanzien van betalen, administreren en bewaren van voertuigen (uitwerking 

artikel 4, zevende lid) 
  

De administratieve afhandeling van een gesleept voertuig wordt verricht door de afdeling Veiligheid 

en Naleving van de Gemeente Helmond. Hier dient de betaling plaats te vinden voor het slepen, bewaren 

en eventueel de bekendmaking van een voertuig. 

  

De afdeling Veiligheid en Naleving of de afdeling Wijkbeheer en Exploitaties van de Dienst Stedelijke 

Ontwikkeling en Beheer houdt het bewaringsregister bij conform het gestelde in het “Besluit wegslepen 

van Voertuigen” (Koninklijk Besluit van 5 juli 2001, houdende nadere regels ter uitvoering van de in de 

Wegenverkeerswet 1994 vervatte wegsleepregeling). 

Gemeenteblad 2022 nr. 529728 30 november 2022 4 


